



Luftrensere gjorde livet værd at leve – for Silhuet!

Efter 4-års luftvejslidelser, kan Kirsten Egerup igen ride ham

Enhver ved at der er ulemper, når hesten opholder sig for meget i stalden. Hø i stedet for græs, betyder mere støv i foderet, uanset hvor godt man forbehandler høet, støvet samler sig hurtigt igen.

Formentlig var det årsagen til, at Silhuet, efter 4-år uden sygdom begyndte at hoste. Det tog til, så efter kort tid måtte dyrlægen tilkaldes. Stort set kunne han intet gøre, ud over at forsøge med nogle antibiotika indsprøjtninger, ligesom Silhuet også fik binyrebarkhormon.

Binyrebarken hjælper jo på det almene velbefindende, men er jo også et produkt med uheldige bivirkninger, så jeg var ikke tryk ved situationen, siger Kirsten Egerup i Farre, derfor begyndte jeg at lede efter alternative løsninger.

Et dyrlægeproduceret produkt Scanimovit, et rent naturprodukt baseret på urter, udgjorde næste forsøg, og efter at jeg på telefonen havde beskrevet Silhuet's tilfælde, anbefalede den pågældende dyrlæge, en kur, hvortil der gik 3x2 kg af produktet, der i

øvrigt var rimeligt kostbart, men pyt, som man siger, hvis det bare hjalp hesten.

Silhuet startede med at hoste "tonsvis" af slim op hvorefter han fik det rigtig godt i en periode, men så ændrede det sig ganske langsomt til det gamle. En "reparationsdose" havde desværre ingen virkning, sukker Kirsten., der ønsker at understrege, at hun under hele forløbet kun fejede når Silhuet var ude, hun stænkede gange, vandede høet. Han fik ikke valset havre, det støver jo, foderprodukterne var varmt

valset eller hel havre.

Igen tilbage til min dyrlæge, der ordinerede medicin til hest med astmatisk bronkitis! Effekten var lig nul!

Min desperation var ubeskrikelig, hvad skulle jeg gøre, alle følte med mig og hesten, så en ven stak mig en Air-Tech brochure i hånden, en kompakt luftrensere, der som beskrevet, ikke kun fjernede lugte, men også hængende de skadelige organismer, der bæres rundt med luften. Blandt andet skulle den forbedre opholdzoner for astmalidende og allergikere.

Ja, hvorfor ikke, måske lå løsningen her. Jeg fik straks taget kontakt til direktør Kirsten Larsen fra Air-Tech i Kolding, der forklarede systemet og tilbød at sætte kompaktrensere op på prøve. Det var i april i år. Lige straks tænkte jeg, det her går ikke, for Silhuet kom til at hoste mere, ligesom om han fik et tilbagefald, men på trods af, at vi kom ind i Pollen perioden, hvor han er overfølsom overfor birk og græs, så opdagede jeg, at han fik det bedre og bedre, uden brug af medicin, kun takket effekten fra luftrenseren.

Med andre ord, det var ikke et mirakel der bare sagde: Bom, nu er Silhuet rask! Det er kommet langsomt men sikkert, han kom først på græs og så på stald fra august, uden jeg i over et halvt år har hørt ham hoste, men kun hørt ham knyste et par gange. Nu kan jeg for første gang i umindelige tider ride ham, uden han som tidligere får sine kraftige hosteanfald, så Silhuet og jeg nu kan nyde fremgangen sammen.

Jeg tør ikke tro på, at han bliver 100% rask, men Air-Tech har gjort livet værd at leve for Silhuet, medens jeg føler en stor lettelse, slutter Kirsten Egerup

